ПРОЕКТ

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

ХАБАРОВСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

(«ХКОПРК»)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хабаровск

25 мая  2021 г.                                                                                              № 1-3

Об оказании материальной

помощи членам профсоюза

работников культуры

Президиум Хабаровской краевой организации профсоюза работников

культуры, во исполнение п. 7.8.7. Устава Общероссийского

профессионального союза работников культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оказании материальной помощи членам

профсоюза работников культуры  (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель               Н.Г. Ляшко

Приложение № 3

к постановлению президиума

краевого комитета ХКОПРК

от 25.05.2021 г. № 1-3

ПОЛОЖЕНИЕ

об оказании материальной помощи членам профсоюза работников

культуры

1. Настоящее Положение устанавливает порядок оказания материальной

помощи членам профсоюза работников культуры (далее – Профсоюза) в

особых случаях по непредвиденным обстоятельствам (смерть члена семьи,

тяжелое заболевание, утрата или повреждение имущества, стихийное

бедствие, пожар и др.).

2. Материальная помощь оказывается члену Профсоюза, состоящего не

менее 2 лет на учете в первичной организации Профсоюза, выполняющей

уставные обязательства в части перечисления членских профсоюзных

взносов краевому комитету ХКОПРК.

3. Материальная помощь осуществляется в виде единовременной

выплаты не чаще 1 раза в 2 года  за счет членских профсоюзных взносов,

перечисляемых краевому комитету ХКОПРК и расходуемых по статье

«Материальная помощь» на основании предоставления следующих

документов:

- постановление профкома (ходатайство) о выплате единовременной

материальной помощи с указанием непрерывного стажа членства в

Профсоюзе,

- личное заявление члена Профсоюза.

4. Размер материальной помощи зависит от непрерывного стажа

членства в Профсоюзе:

- от 1 года до 5 лет – 1500 рублей,

- от 5 лет до 10 лет – 2000 рублей,

- свыше 10 лет – 2500 рублей.

5. Не рассматриваются заявления и не выделяется материальная помощь

из средств краевого комитета на зубопротезирование, платное обучение, на

улучшение жилищных условий, в том числе на ремонт квартир, а также в

связи с пожаром и повреждениями дачных строений, гаражей, угоном и

повреждениями транспортных средств.

6. Порядок расчетов по единовременной выплате.

6.1. Краевой комитет ХКОПРК в течение 1 месяца рассматривает

предоставленные документы, принимает постановление президиума краевого

комитета ХКОПРК об оказании материальной помощи члену профсоюза при

наличии средств по статье «Материальная помощь» и направляет его в

первичную организацию Профсоюза.

6.2. Краевым комитетом ХКОПРК утвержденная сумма средств

перечисляется расчётный счёт  члену Профсоюза.